
Volumen Richtigkeit
Max. Vol.
≤ ± R%

Präzision
Max. Vol.
≤ ± VK%

Farbcodierung Menge Bestell Nr.

µl pro VE

* 10.000 µl Pipette ohne Spitzenabwerfer

0,1 bis 2,5
0,5 bis 10
2 bis 20
10 bis 100
20 bis 200
100 bis 1000
500 bis 5000
1000 bis 10.000*

1,5
1,0
4,5
2,8
2,5
2,9
2,4
3,0

0,8
0,5
1,0
0,8
0,6
0,6
0,6
0,6

grau
grau
grau
gelb
gelb
blau
violett
türkis

1
1
1
1
1
1
1
1

9.280 000
9.280 001
9.280 002
9.280 003
9.280 004
9.280 005
9.280 006
9.280 007
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LLG - Mikroliterpipetten, Variables-Volumen
Ergonomische Form für komfortables Pipettieren
Der innovative Handgriff mit ergonomischem Soft Grip ermöglicht eine
Temperaturisolation der Pipette im Griffbereich, schützt die Pipette vor
Erwärmung und sichert, dass Sie die Pipette fest in der Hand halten.
Auch mit Handschuhen ist das Einstellen des Volumens sehr  einfach
und präzise.

Universelles Ausstoßsystem und maximale Präzision und Ge-
nauigkeit
Das Pipettieren mit Überhub erlaubt reverses Pipettieren und garan-
tiert die Volumenabgabe bis zum letzten Tropfen, dadurch werden
hohe Genauigkeit und Präzision gewährleistet.

Leichte Wartung und Kalibrierung
Die Wartung und Kalibrierung erfolgen in wenigen Minuten mit nur
einem Werkzeug. (Im Lieferumfang enthalten)

Mit fixer oder variabler Volumeneinstellung erhältlich.

Farbcodierung der einzelnen Volumina
Für eine schnelle und leichte Erkennbarkeit des Volumens ist der
Druckknopf farbcodiert.

Kontaminationsfreiheit
Die Pipette ist komplett autoklavierbar und sichert somit ein konta-
minationsfreies Pipettieren.

Zufriedenheit garantiert
Jede Pipette wird individuell getestet und zweimal kalibriert (gemäß
EN ISO 8655 und DIN 12600). Bescheinigung beiliegend. Seriennum-
mer zur leichten Verfolgung auf der Pipette angebracht.

Made in Germany, CE zertifiziert.

Ergonomischer
Soft Grip

Farbcodierte
Volumenerkennung


